
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE N. 4/2017 

L’anno duemiladiciassette, addì trenta del mese di gennaio, presso la sede dell’azienda 

IL DIRETTORE 
 

Direttore Ing. Alberto Colombo, nato a Premosello Chiovenda, il 13/10/1967 e domiciliato presso la sede 
legale societaria sita in Via Olanda, 55 a Verbania (VB)  

IN QUALITÀ DI 

Legale rappresentante della società ConSer V.C.O. S.p.A., giusta poteri allo stesso conferiti sulla base della 
procura speciale di cui all’atto Notaio Monica Gramatica in Verbania, rep. 2946 del 10 aprile 2013; 
 
Premesso che 
Con provvedimento n. 65 del 08/11/2016 è stato approvato l’avvio del procedimento, mediante procedura 
negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D.lgs. 50/2016, per l’affidamento del servizio di 
derattizzazione e disinfezione presso aree ed impianti aziendali, per un periodo di anni tre, per un importo 
complessivo stimato di €.25.000,00 oltre IVA, compresi OO.SS., non soggetti a ribasso. 
Dato atto che 
Ai fini di individuare i soggetti da invitare a presentare offerta si è pubblicato avviso per manifestazione di 
interesse sul sito internet www.conservco.it , richiedendo ai soggetti le opportune dichiarazioni in merito al 
possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D.lgs. 50/2016 nonché i requisiti speciali di capacità 
tecnica ed economico finanziaria; 
La richiesta di offerta è stata trasmessa con nota prot. 7689 il 16/12/2016 alle seguenti ditte: 

 Soc. Coop. La Cristallina A R.L. Via Karusio, 28 Putignano (BA) 

 Fe.Ma S.r.l. Via Palermo, 35 Assago (MI) 

 La Supremambiente di Celauro Giuseppe Contrada Iovino Balate, snc Naro (AG) 

 Blu Global Dileo S.r.l. Via Keplero, 4 Pero (MI) 

 Ergon S.r.l.  Corso della Vittoria, 1275 Caronno Pertusella (VA) 

 Gico Systems S.r.l. Via O.Finelli, 8 Calderara di Reno (BO) 

 Anticimex S.r.l. Via Ettore Bugatti, 12 Milano (MI) 

 Ecosan S.r.l. Viale Santuario di Dipodi, 45 Feroleto Antico  (CZ) 

 I.P.S.A. S.r.l. Via M. Sacchetti, 20 San Severo (FG) 

Entro i termini fissati dalla lettera di invito - ore 12:00 del giorno 10/01/2017 – sono pervenute le seguenti 
offerte: 

 Ergon S.r.l.  Caronno Pertusella (VA) Prot. N. 8168 del 29/12/2016 

 Anticimex S.r.l. Milano (MI) Prot. N. 8192 del 30/12/2016 

 Gico Systems S.r.l. Calderara di Reno (BO) Prot. N. 46 del 03/01/2017 

 Blu Global Dileo S.r.l. Pero (MI) Prot. N. 60 del 04/01/2017 

 Ecosan S.r.l. Feroleto Antico (CZ) Prot. N. 98 del 05/01/2017 

Come da verbale della seduta di gara, in data 10/01/2017 il R.U.P. ha stilato graduatoria di gara che vede al 
primo posto la ditta Ergon S.r.l., che ha offerto €. 14.025,00 compresi oneri della sicurezza, con applicazione 
del ribasso offerto del 45,769%. 

Visto che  
Sono state regolarmente effettuate le verifiche relative al possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del 
D.lgs. n. 50/2016; alla presenza di eventuali notazioni presso la banca dati dell’ANAC; nonché della 
documentazione a comprova del possesso dei requisiti speciali, presentata ai sensi dell’art. 83 del D.lgs. 
n.50/2016 e delle autocertificazioni presentate in sede di gara. 
 
Visto il verbale di gara e dato atto che nulla osta all’approvazione della definitiva aggiudicazione dell’appalto; 
 

DETERMINA 

 Di prendere atto delle risultanze della procedura espletata per l’affidamento del servizio di 
derattizzazione e disinfezione presso aree ed impianti aziendali, per un periodo di anni tre, nonché delle 
successive verifiche in relazione alla congruità dell’offerta e alla veridicità delle dichiarazioni allegate e di 
approvare le medesime. 

 Di approvare conseguentemente l’aggiudicazione definitiva del servizio alla ditta Ergon S.r.l., corrente in 

http://www.conservco.it/


Caronno Pertusella (VA). 

 Di dare atto che l’importo stimato complessivo di contratto è pari ad €. 14.025,00 oltre IVA compresi 
oneri della sicurezza e che i conseguenti importi sono da prevedersi nel bilancio previsionale ConSer per 
la competenza 2017-2019. 

 
        ConSer V.C.O. S.p.A.  
               Il Direttore 
        Ing. Alberto Colombo 
 


